
Alla Dott.ssa Maria Concetta Corradino Responsabile dei 
Servizi Amministrativi 
Alla Sig.ra Anna Maria Pellerito - Ufficio Contabilità  

 Alla “Gestione WEB” 
LL.SS. 

Decreto n.   /2020 

OGGETTO: Integrazione lavori edificio sede via Ugo La Malfa n.78/82 
CUP: G66J170003600077- CIG:76623134B7 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il PO. FESR Sicilia 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea con decisione 
C(2015) 5904 del 17/08/2015 ed in particolare l’asse prioritario 1 Ricerca, sviluppo tecnologico
e innovazione – Azione 1.5.1 “Sostegno alle infrastrutture della ricerca considerate strategiche 
per i sistemi regionali ai fini dell’attuazione della S3”, coerente con il disegno strategico di 
complementarietà prefigurato dal Piano Nazionale delle Infrastrutture di ricerca-PNIR 14-20; 
VISTO il D.D.G. n.1161/5.S del 26/07/2018 della Regione Siciliana – Dipartimento Regionale 
delle attività Produttive, di concessione del contributo per la realizzazione del progetto 
“Laboratorio Multidisciplinare sul mare- IDMAR”; 
VISTO l’accordo di collaborazione e partnership ai sensi art. 15 della legge 7 agosto 1990, 
n.241del 14 febbraio 2018 tra l’INGV e il DRPC Sicilia, approvato dal CdA dell’INGV in data
21/12/2017; 
VISTO la determina di aggiudicazione del RUP n. 102 del 18/07/2019;
VISTO l’assegnazione d’impegno n.11186 del 27/09/2019 sul capitolo 2.02.01.09.002, 
obiettivo funzione 9999.999, centro di costo Ø, sul CUP: G66J17000360007 di euro 
2.050.000,00 relativo all’importo del contratto stipulato il 04/10/2019 con la società Consorzio 
Stabile AGORAAs.c.a.r.l. P.IVA 04870080878 per il progetto di “smontaggio del capannone 
esistente e realizzazione dei nuovi laboratori e uffici della sede INGV di Palermo”;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad una richiesta di variante per 
completamento dei lavori; 
VISTO il piano economico del progetto; 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’integrazione della quota prevista per il 
completamento lavori per un importo complessivo di euro 550.000,00; 
VERIFICATO la disponibilità nell’esercizio finanziario in corso; 
VISTO l’atto di prenotazione di impegno n. 8667 del 02/12/2020 

G66J17000360007  -  CIG: 76623134B7CUP: G66J17000360007 - CIG: 76623134B7

2.02.01.09.002.

Decreto n. 113/2020



 

  

 
Per le ragioni espresse in premessa 
 

DECRETA 
 
� di autorizzare l’integrazione dei lavori di cui in oggetto  
� di far gravare l’importo di euro € 550.000,00 (cinquecentocinquantamila/00) sul capitolo 

2.02.01.09.002 del bilancio 2020 obiettivo funzione 9999.999 centro di costo 0, impegno n. 
8667 del 02/12/2020; 

� di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste dall’art. 29, comma 
1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

 
                                                                                             Il Direttore  
             (Dott. Francesco Italiano) 

2.02.01.09.002.


